UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Philippi Ecclesiæ Eystettensis XXXIX. Episcopi. De
Eivsdem Ecclesiæ Divis Tvtelaribvs. S. Richardo. S.
Willibaldo. S. Wvnibaldo. S. Walpvrga. Commentarius
nunc primum evulgatus**

Philip *<Eichstätt, Bischof>*

Ingolstadii, 1617

Handschriftliche Notizen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70477](#)

100

+

proposito anno hanc sub cxiij.

~~Martyrologium Anglorum scriptum~~
 hoc titulo, si latius modos. Anglicum
Martyrologium continuatum summatum
vitas Sanctorum, qui in hibz regnos Anglorum,
Scotia et Hibernia floruerunt. cuiusq;
fidei nomine dicitur nisi sit dubius
Clementis I. & II. obscurus inservierit.

In eo plura ~~scripta~~ sunt. Eystetica et
 pia fabulae memoria et ammirans
 memoria, sed quod de fidei, ma-
 gistris praecepibus historicis et Chronologicis
 cujusmodi. Hallucinationes supra ducentas
 in illo Martyrologio se notasse scripsi.
 ad me A. P. Stephanius Vetus Hibernus.
 ex Sociitate nostra Theologus vir
 Anglicus Lingua intelligent. Quam
 primus error inest in his est S. Winibaldo?

XXIV. September apud Eist (Exultium)
in supremo Gerusalem translatio
S. Winibaldi Abatis et Confessoris, filii
S. Richardi Regis Anglorum, qui per Anglia
trajcione in Franciam et Germaniam

Ormino

una cum S. Willebrordo et socijs ad Euangelium Christi populus illigan-
nuncianorum à fundamentis erexit monasterium in Provincia Francorum.
dictum Heydelmaine, cuius ipse egit Abbatem. quo munere postea
per annos decem fuisse functus, sanctissime requieuit anno
stic circiter 700. Corpus eius postea, sed hac die solemnis
fuit translatum in predictam urbem Eist, ubi in Ecclesie
Irali Ecclesia, una cum fratribus sui Venerabilis S. Wille-
baldi iacet, & asservatur, coliturq; magna cum ueren-
tione ab incolis.

tu ad

Et alio, error ex his, quo Gaudentius dis-
tata sunt, perspicuus protologa s. Wun-
ibaldi met eystadij cā s. Willibaldo pater
fui, nunc aut quidam aut cā regnabat
sod usq; Lutgfrancus tē drossor tempora
Hesiodensis in monachis ab
condito manxit, prout cibz eystadianis
vobis incolis campani pzt.

de eodū idem Malleologium xviij.
Decimbris. Apud treidensis in Francorum
depositio S. Wunibaldi Abbatis & Confessoris, filij S. Ri-
cardi Regis Anglorum. Qui comitem se precebut pro-
ficentis ad Belgas et Germanos sui Amuruli & Me-
quitinensis Archiepiscopi S. Bonifacij, qui ipsum ordinavit
Abbatem Monasterij à se fundati in illa provincia dicti
Haider

Heidenheim. cui cum per Decennium præfuit, sanitatem &
miraculis clarus, re quievit in pace anno Christi 760. et se
pultus in eodem monasterio, ubi in marmore illius sepulchri
incutum est hoc Epitaphium. Hic Wimboldus Richardi etc.
eius corpus postea translatum est ad Eist urbem Germanie ibidem
conditum cum suo fratre S. Willebaldo, ubi cum magna veneratione asserui

Quo errorty scalant, ut plam filia tota
Tac nostra de sanctis exstetibus
dileptionibus.

Nor folcias causa S. Walpurgis agit, et te
sequitur docubus. Apud monachos Hirschenstein
in superioris Germania depositio S. Walpurga Virginis
& Abbatissa, filie S. Richardi Regis Anglie. Qua post mortem Patris
(quem iste I. W. aiebat obisse anno salutis circiter 750) vocata
a S. Bonifacio Archiepiscopo Moguntino, et suo discipulo, per
eundem consecrata est Abbatissa predicti Monasterij Heidenheim;
ubi sanitatem vita & miraculorum gloria coruscans suum in sui
coelestis sponsi manus spiritum tradidit anno Christi circiter 776.
eius corpus postea translatum est ad Eist, ubi & collocatum est in
Ecclesia cathedrali iuxta Venerabile corpus hui Fratris S. Willebaldi.
Ex quo in hodiernum usq; diem manat suave & pretiosum oleum, pro
multis morbis curandis officiaissimum. Supra eius tumbam in marmor
inscriptum est breve illud Epitaphium: Filia Regis erat. etc. Festum e
Translationis in Germania 1^o maij cum magna solemnitate ac devotione
a populo Eist urbis. In album Sanctorum fuit Walpurga nomen illatum ab
secundo Papa.

*as mig
rias*

Quia in narratione ~~de~~ manifestatur
contumelias, ex quib[us] non infirmis; C. S. 11.
purga exaltatio in templo cathedrali
Witibaldū fratru[m] suu[m] exponit[ur] Msc, cu[m]
vib[us] mortuū s[i]t, ~~et~~ in monasterio Viro
ordini s. Bonifacii, quod a s. Walp[er]g[ae]
monem sortitur, monachitas est.
Ad quā dīsa ~~ad~~

Ad uniu[er]s[um] mensis quo[u]d dīsa f[est]a s. Walp[er]g[ae]
logium infirmitat, non iudicari mortuū; in Excr.
ptis: nra m[is]t[er]ia ipsū prædicto logium non habet
narrationem.

Opus eundem Walp[er]g[ae] idem prædicto logio
dīsa IV. Augusti: Apud Furmos in Flan-
dia, in Diœcesi Tarenti, Translatio partis gloriosi corporis
s. Walp[er]g[ae] Virginis et Abbatisse, filia s. Ricardii Regis Angl[orum].
Qua à s. Bonifacio Archiepiscopo Moguntino, suo auxilioulo,
cata uenit in Germaniam, ubi eam ordinauit in Abbatissam Mo-
nasterij recens ab ipso fundati Heyden leim appellati. In quo es-
dem loco plena sanctissimis meritis cœlestibus genso spiritum tra-
dit anno Christi 776. Reliquum Virginis corpus remanet apud
Eist, quo antea facta translatum; ex quo in Eodiernum usq[ue] diem
manat pretiosum oleum, multos morbos sanans. Preciosa Virginis
je. Amicitia

festivitas olim in catholica Anglorum Ecclesia celebrari consuevit 21. Iu
scendum usum SANCTUM; sed in Germania 1^o Maij.

Sarum est antiquum quoddam Britanniarum
ecclesiarum, ut notavit supra nominata
d. Stephanus Vitus. filij IV. Dio Augusti et Gabrie
erant discipuli s. Walpurga et Anglia.

160 s. Willibaldo idem martyrologium VII. d. i.
Tunc apud Eist in Germania depositio s. Willibaldi
confessoris & primi Episcopicius sedis, et filii s. Richardi Regis
Anglorum; qui traecto mari profectus est in Germaniam ad
fulum Aueraculum s. Bonifacium, a quo ordinatus est Episco-
pus Eist; ubi sanctissime uixit, & requieuit in domino anno
salutis Christi 781. Corpus eius sepultum est in cathedrali Eccl,
pro illius verbis, ubi a seruatur magna cum veneratione.

16093 Affor de paucula de s. Willibaldo error
corrupt.

50 s. Richardo idem martyrologicus 7. Februario
Apud Lucam in Italia depositio s. Richardi Regis &
confessoris, filii Lotharii Regis Lantualiorum; qui Christi amore vocali
regrinatus Romam iuit, indeq; in patriam revertens mortuus est aqua
Lucam anno Christi circiter 750. ubi eius corpus quiescit & colitur
hodie magna cum populi ueneratione in sacello s. Frigidiani, & illi

sepultus

sequestrum dupliciti ornatur Epitaphio, solute & Legate om-
tionis. Ligata sic habet. Hic Rex Ricardus. etc.

Le patre s. Richardi vido quod genitrix eius fuit
E. i. Observat. cap. 6. Roma coniugio videt
quod in itinere obiit, et anno sanctis 780.
saeconia anno. Nec mola sua fuit, que
S. Genesius com. 1. dicit VII. Februario postea.

Nicolaus Harpsfeldius in Ecclesiastica
Historia Anglicana, misit, quod animadversio-
nem de s. Richardo habet. Secundo obituo
falsus Francolinus in vita s. Genesii
in libriis cornutis ad eam, Eboracum poma-
chum in gressu transformat in Eboracum
Archiepiscopum ~~secundum~~ quasi huius missu-
davodium illi apostoli in Friesiam profan-
fuerunt. Secundum ~~autem~~ autem erat, sed ipsi
missos fuisse ab Eboracum monacho, non
ab archiepiscopo Eboracum, alio tamen ma-
culo Francolinus asperso non propterea
alibi locis Gaboni possum, ut ex cap. 9. Obser-
vationum lib. 1. placit suadit, ei inter du-
cimus illorum viros, de aliis Eboracum mon-
achis in Friesiam missos fuisse ut. Chil-
de Wimboldum, ut pater Harpsfeldius
in uno prosy abhorret. Et quod no-

copi oss' libv 1. obseruacionis.

Nec rurp' est, quod id sicut s. Val.
purgam obijss' dicit primo mag, na
ix. Fabriano presidit s. Matthiis apostol.
ad moloore uitam emigravit.